
                   

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Název projektu: MAP Trutnovsko IV 
Reg. č. projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008222  

  
 

Zveme rodiče dětí na setkání na téma 

BEZPEČÍ NA INTERNETU – MŠ 
8. 4. 2025 (úterý) od 15:00 na MŠ Úpice, Jaromír (potvrzení účasti do 4. 4. 2025) 

 
Cílem setkání preventisty s rodiči je: 

- podpořit rozvoj jejich dovedností, znalostí a kompetencí v oblasti prevence prostřednictvím zvýšené 

osvěty  

- seznámit účastníky s aktuálními riziky v kyberprostoru, naučit je včas tato nebezpečí rozpoznat a 

ukázat, jak se účinně bránit vůči podvodníkům, neboť kriminalita v on-line prostoru každoročně roste… 

- porovnat bezpečnostní návyky, které si děti přirozeně osvojují v reálném světě, s chováním v on-line 

prostředí, kde se často pohybují s menší opatrností 

- vysvětlit, proč je důležité aktivně se angažovat v on-line aktivitách svých dětí a nezanedbávat jejich 

výchovu v kyberprostoru 

- vysvětlení pojmu kyberšikana a rady, jak se před ní chránit 

Lektoruje: por. Bc. Lukáš Vincenc, komisař a policejní preventista, Policie ČR – KŘP Královéhradeckého kraje 

Po oficiálním programu bude následovat možnost individuálních konzultací. 

                                                                        
Konkrétní témata cyklu: 

• Jak se svět on-line liší od toho off-line a jaké jsou klíčové rozdíly 

• Proč děti věří každému, koho potkají on-line, a jak tomu předcházet. 

• Jak malé detaily mohou mít velký dopad na bezpečnost a komunikaci na internetu 

• Jak se děti cítí bezpečně doma, ale mohou čelit nebezpečím i tam, kde si to neuvědomují 

• Co všechno může být "zdarma" on-line a jaké osobní informace jsou za to vlastně získávány 

• Jak si ověřovat informace a proč bychom neměli automaticky věřit všemu, co se na internetu 

objeví                                                
                       

Svoji účast potvrďte do výše uvedeného termínu v hostitelské škole – ústně, telefonicky, e-mailem: 

MŠ Úpice – Bc. Zvelebilová Jitřenka, učitelky MŠ, 499 882 403, materskaskolaupice@tiscali.cz 

 

Akce se koná v rámci projektu MAP Trutnovsko IV 

mailto:materskaskolaupice@tiscali.cz

